
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 6 / 2022 13. 06. 2022 / 16:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Ing. Lukáš Kosatík, Ing. Jan Dostál, JUDr. Robert Runták, Jan
Koráb, Ing. arch. David Helcel, Ing. David Alt, Mgr. Iveta Krausová, Milada Svetková, Ing.
Ondřej Kabelka

Hosté: zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Zábor Dobrovského 2 - Předáno
Studie ASO park - Vyřešené
Vývěska na Náměstí hrdinů - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla - V realizaci
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Povolení světelné reklamy - cukrárna Madlen - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Oprava chodníku - ulice Legionářská (č. 6 - 8) - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Vyhrazené stání - ulice Šantova - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Obnova osvětlení - ulice Kateřinská - Předáno
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Výsadba stromů u kostela sv. Michala - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Nepokoje - okolí Šantovky - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Oprava chodníku - cenová nabídka - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Projektová dokumentace - zeleň a revitalizace - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Aktuálnost záboru - Dobrovského 2 - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 14. 03. 2022: Odpadkové koše, ul. 8. května a Pekařská - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 14. 03. 2022: Reklama na domě - parkoviště u Moravského divadla - Předáno
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Přechod pro chodce - Palackého ulice - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Estetizace - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Projekt tzv. malé tř. Svobody - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Oprava chodníku - Před uzavřením

04.1 Urgence požadavku Dobrovského 2

Komise opětovně urguje vyjádření k požadavku z února 2022 - Aktuálnost záboru Dobrovského 2 (urgováno
také v květnu 2022):



"Komise žádá o vyjádření, zda stále platí zábor travnaté plochy u zrekonstruovaného domu na adrese
Dobrovského 910/2 - travnatá plocha je zde rozježděná a parkují na ní auta, po skončení platnosti záboru je
však povinnost tuto plochu uvést do původního stavu. Komise žádá o informaci, kdy se tak stane. Jedná se o
pozemek s parcelním č. 90/32."

04.2 Urgence požadavku Palackého

Komise urguje vyjádření k požadavku, který byl zadán v zápise duben 2022:
"Komise navrhuje realizaci přechodu pro chodce na ulici Palackého mezi budovou Namiro a "Ušatým domem".
V případě zamítnutí žádá o vysvětlení."

05 Projednávané záležitosti

05.1 ASO park

Komise obdržela následující vyjádření k předložení studie ASO parku:
"Studie ASO parku byla veřejně projednána v Oranžerii dne 29.ríjna 2021 vzhledem k tomu že se jedná o
celoměstský park, byla schválená v RMO dne 9.5,2021 a je přístupna na webu města.
https://www.olomouc.eu/magistrat/odbory-magistratu/mestske-zelene-a-odpadoveho-hospodarstvi/odbor"

05.2 Dlouhodobý investiční plán města

Členové komise promyslí návrhy investic, které by chtěli zařadit do dlouhodobého investičního plánu města.

05.3 Hradby v Bezručových sadech

Komise se zabývala otázkou, zda se k zadanému čištění hradeb vztahovalo také očištění jejich okolí od
náletových dřevin. Bude prověřeno.

05.4 Zrušení přechodů - tř. Svobody

Dle projektu revitalizace tř. Svobody mají být zrušené všechny přechody souvisle jdoucí podél tř. Svobody. 
Usnesení:

Komise doporučuje zachování všech přechodů.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 Cukrárna Madlen - povolení

Komise žádá o ověření, zda je povolen veškerý mobiliář zahrádky provozovny Madlen na Dolním náměstí
(udírna, zmrzlina, atd.).

2 Reklamní bannery - Flora

Komise žádá o prověření, zda jsou povoleny reklamní bannery umístěné na plotě u tramvajové zastávky
Výstaviště Flora Olomouc směrem do centra. 

08 Obecné informace

Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 11. července 2022 v 16:30 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2022

Datum schválení zápisu: 21. 06. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


